
 

č. j. DIA- 2271-72/OEZ-2023 

 

Stránka 1 z 6 
 

 

Dodatek č. 1 k Rámcové dohodě o poskytování právních služeb 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen “Občanský zákoník”), a dále v souladu se zákonem č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) a se zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o advokacii“), (dále jen „Dodatek k rámcové dohodě“) mezi 

  

Zadavatelem  

Česká republika – Digitální a informační agentura  

zastoupená:    Ing. Martinem Mesršmídem, ředitelem  
se sídlem:    Na Vápence 915/14, Praha 3  
IČO:     17651921  
DIČ:     CZ17651921  
plátce DPH:    NE  
bankovní spojení (číslo účtu):  Česká národní banka, číslo účtu: 6326001/0710  
kontaktní osoba:   .   
telefon:      
e-mail:        

(dále jen „Zadavatel“)  

a  

Poskytovatelem  

který se při uzavírání Rámcové dohody o poskytování právních služeb umístil jako 1-3 v pořadí. Vybraní 
účastnící se dle hodnotících kritérií umístili bodově nerozhodně.  

HVH LEGAL advokátní kancelář s.r.o.  

zastoupená:    Mgr. Ondřejem Kneblem, jednatelem  
se sídlem:    Korunní 1302/88, Vinohrady, 101 00 Praha 10  
IČO:     25702599  
DIČ:     CZ25702599  
plátce DPH:    ANO  
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 62570  
bankovní spojení (číslo účtu):  Raiffeisenbank, a.s., číslo účtu: 5127098001/5500  
telefon:      
e-mail:         

 

 



 

č. j. DIA- 2271-72/OEZ-2023 

 

Stránka 2 z 6 
 

který se při uzavírání Rámcové dohody o poskytování právních služeb umístil jako 1-3 v pořadí. Vybraní 
účastnící se dle hodnotících kritérií umístili bodově nerozhodně.  

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář  

zastoupená:    JUDr. Bc. Petrem Kadlecem, jednatelem 

se sídlem:    Na Florenci 2116/15, 110 00, Praha 1 – Nové Město  
IČO:     264 54 807  
DIČ:     CZ26454807  
plátce DPH:    ANO  
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C114599  
bankovní spojení (číslo účtu):  Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 1814372/0800  
telefon:      
e-mail:        

 

který se při uzavírání Rámcové dohody o poskytování právních služeb umístil jako 1-3 v pořadí. Vybraní 
účastnící se dle hodnotících kritérií umístili bodově nerozhodně.  

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.  

zastoupená:    JUDr. Josefem Donátem, LL. M., advokátem a jednatelem  
se sídlem:    Na Pankráci 1683/127, Nusle, 140 00 Praha 4  
IČO:     28468414  
DIČ:     CZ28468414  
plátce DPH:    ANO  
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 143781  
bankovní spojení (číslo účtu):  Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 8215532/0800  
telefon:      
e-mail:        

 

(dále jen „Poskytovatel“ nebo „Poskytovatelé“)  

(Zadavatel a Poskytovatelé dále společně také jen „Smluvní strany“) 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v Dodatku k rámcové dohodě obsažených a s úmyslem být 
Dodatkem k rámcové dohodě vázány, se dohodly na následujícím znění: 

 

 

 

 

 



 

č. j. DIA- 2271-72/OEZ-2023 

 

Stránka 3 z 6 
 

Úvodní ustanovení 

(A) Smluvní strany uzavřely dne 20. 9. 2023 Rámcovou dohodu o poskytování právních služeb (dále 
jen „Rámcová dohoda“), jejíž předmětem je úprava podmínek pro poskytování právních služeb 
po dobu platnosti Rámcové dohody jakož i úprava podmínek týkajících se zadávání veřejných 
zakázek na základě Rámcové dohody, tj. uzavírání prováděcích smluv (dále jen „Prováděcí 
smlouvy“) mezi Zadavatelem a jedním z Poskytovatelů. Poskytovatelé na základě Rámcové 
dohody a Prováděcích smluv poskytují Zadavateli právní služby spočívající zejména v poskytování 
právních služeb v oblasti práva ICT, práva zadávání veřejných zakázek, svobodného přístupu k 
informacím, práva duševního vlastnictví, elektronických komunikací a dalších souvisejících 
právních oblastí (dále jen „Právní služby“). Zadavatel je povinen zaplatit Poskytovatelům za 
poskytnuté Právní služby v Rámcové dohodě a Prováděcích smlouvách ujednanou odměnu.  

(B) Smluvní strany uzavírají Prováděcí smlouvy v souladu s podmínkami Rámcové dohody postupem 
dle ustanovení § 132 odst. 3 písm. c) ZZVZ, tj. postupem bez obnovení soutěže, kdy Zadavatel 
postupuje při zadávání veřejné zakázky na základě Rámcové dohody formou tzv. rotace. 
V případě, kdy existuje návaznost požadovaných Právních služeb na Právní služby, které již 
některý z Poskytovatelů pro Zadavatele dříve vykonával, může se Zadavatel od způsobu výběru 
Poskytovatele formou rotace odchýlit.  

(C) Rámcová dohoda je uzavřena na dobu určitou, a to na 48 měsíců ode dne nabytí její účinnosti, 
resp. do vyčerpání finančního limitu 10 000 000,- Kč bez DPH (dále jen „Finanční limit“), s 
předností té skutečnosti, která nastane dříve.  

(D) Smluvní strany v souladu s ustanoveními Rámcové dohody uzavřely celkem 8 Prováděcích smluv, 
které v souhrnu předpokládají zaplacení odměny Poskytovatelům za poskytnuté Právní služby ve 
výši 9 991 285,50 Kč bez DPH, přičemž poslední z Prováděcích smluv č. 8 byla uzavřena dne 19. 
3. 2024. Z uvedeného vyplývá, že v současné době je jež vyčerpán téměř celý sjednaný objem 
Finančního limitu, nicméně potřeba dalšího čerpání Právních služeb nadále trvá.    

(E) Zadavatel, vědom si rychlosti konzumace předmětu Rámcové dohody, zahájil dne 29. 2. 2024 
zadávací řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby zadávanou v otevřeném řízení v souladu 
s ustanovením § 3 písm. b) a § 56 a násl. ZZVZ (dále jen „Zadávací řízení“) s názvem „RD – 
Poskytování právních služeb“ (systémové číslo veřejné zakázky vedené v NEN: 
N006/24/V00005618; evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2024-
009502). Zadávací řízení mělo umožnit plynulý přechod poskytování Právních služeb při 
zachování podmínek a postupů stanovených v ZZVZ.  

(F) Zadávací řízení je nyní ve fázi příjmu nabídek, přičemž lhůta pro jejich podání Zadavateli původně 
končila dne 3. 4. 2024. V důsledku průběhu Zadávacího řízení byl zadavatel nucen prodloužit 
lhůtu pro podání nabídek, která nyní končí dne 13. 5. 2024 v 10:00 hodin. V souvislosti s tím 
Zadavatel uvádí, že zadávací podmínky Zadávacího řízení vypracoval s náležitou péčí a podle 
svého nejlepšího vědomí.   

(G) V návaznosti na výše uvedené tedy vznikla potřeba uzavřít k Rámcové dohodě tento Dodatek 
k rámcové dohodě, jehož obsahem je navýšení Finančního limitu o 3 000 000,- Kč bez DPH 



 

č. j. DIA- 2271-72/OEZ-2023 

 

Stránka 4 z 6 
 

za celou dobu trvání Rámcové dohody. Celkový Finanční limit k vyčerpání tedy bude nově znít na 
částku 13 000 000,- Kč bez DPH. Tímto Zadavatel zajistí kontinuální poskytování Právních služeb 
do doby, nežli dojde k řádnému ukončení Zadávacího řízení, v rámci kterého bude uzavřena nová 
rámcová dohoda s novými poskytovateli Právních služeb. K tomu je třeba dodat, že ačkoli na 
základě probíhajícího Zadávacího řízení dojde k uzavření nové rámcové dohody k předmětnému 
plnění, nelze aktuálně předjímat, kdo bude vítěznými dodavateli, a s ohledem na případně 
vyvstalé přechodné období mezi stávajícími Poskytovateli a novými dodavateli nelze s jistotou 
očekávat, že tito noví dodavatelé budou schopni okamžitě plnit veškeré aktuální i navazující 
Právní služby. 

 

Článek 1.  Předmět dodatku 

1.1 Smluvní strany se ze shora uvedených důvodů dohodly na změně Rámcové dohody, a to tak, že 
znění článku 10.1 Rámcové dohody, které bylo vymezeno v Rámcové dohodě takto:  

10.1.  Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na 48 měsíců ode dne nabytí její 
účinnosti, resp. do vyčerpání finančního limitu 10 000 000,- Kč bez DPH, s předností té 
skutečnosti, která nastane dříve. 

se mění následovně:  

10.1.  Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na 48 měsíců ode dne nabytí její 
účinnosti, resp. do vyčerpání finančního limitu 13 000 000,- Kč bez DPH, s předností té 
skutečnosti, která nastane dříve. 

Bližší popis a odůvodnění provedené změny: 

Finanční limit Rámcové dohody se změnou uvedeného článku Rámcové dohody zvyšuje o 
částku 3 000 000,- Kč bez DPH, což představuje 30 % celkové původní hodnoty závazku.  

Změna představuje dodatečné plnění, které poskytnou stávající Poskytovatelé a které je 
nezbytné pro zachování kontinuity poskytování Právních služeb do doby, nežli dojde k ukončení 
Zadávacího řízení a plynulému přechodu poskytování Právních služeb na nové dodavatele.  

Změna v osobách poskytovatelů Právních služeb v současné chvíli by z logiky věci znamenala 
přerušení poskytování Právních služeb, což by Zadavateli způsobilo značné obtíže a s tím 
spojené i navýšení nákladů pro zajištění pokračování projektů a činností, které se bez Právních 
služeb v současné chvíli neobejdou. Změna v osobách Poskytovatelů by v neposlední řadě pro 
Zadavatele znamenala velkou ekonomickou zátěž, když by nový poskytovatel potřeboval velké 
množství času k seznámení se s jednotlivými projekty a činnostmi, na nichž se Poskytovatelé 
podílí a tím v důsledku i značné finanční náklady, k jejichž úhradě by byl Zadavatel povinen.  

Shora uvedená změna vzniká v důsledku neočekávaně rychlého čerpání Právních služeb, 
průtahů v Zadávacím řízení, které Zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a 
potřebě čerpání dalších Právních služeb pro zajištění jejich kontinuálního poskytování, které 
Zadavatel potřebuje k plnění svých úkolů do doby, nežli dojde k uzavření nové rámcové dohody 
dle Zadávacího řízení a převzetí služeb novým dodavatelem.  



 

č. j. DIA- 2271-72/OEZ-2023 

 

Stránka 5 z 6 
 

Na základě shora uvedených skutečností se tak jedná o nepodstatnou změnu závazku dle 
ustanovení § 222 odst. 5 ZZVZ, jejíž potřeba byla vyvolána především nutností plnění původními 
Poskytovateli s ohledem na potřebu dokončit původní plnění, resp. v něm pokračovat, nežli 
Zadavatel bude mít zajištěno plnění formou nové dohody. Změna dodavatele v tento okamžik 
by pak představovala rozsáhlé organizační činnosti, komplikace, a především velkou finanční 
zátěž pro Zadavatele. Tento postup by byl neefektivní a nehospodárný, proto má Zadavatel za 
to, že uzavření tohoto Dodatku k rámcové dohodě je nezbytné pro dosažení účelu Rámcové 
dohody a současně se nejedná o změnu, která by měnila celkovou povahu veřejné zakázky a 
jejíž hodnota nepřekračuje 30 % původní hodnoty plnění. 

 

Článek 2.  Závěrečná ustanovení 

2.1 Ostatní ustanovení Rámcové dohody zůstávají nedotčena. 

2.2 Tento Dodatek k rámcové dohodě a všechny vztahy z něho vyplývající se řídí právním řádem 
České republiky. 

2.3 V případě, že některé ustanovení Dodatku k rámcové dohodě je nebo se stane v budoucnu 
zdánlivým, neplatným, neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takový stav shledán 
příslušným orgánem, zůstávají ostatní ustanovení Dodatku k rámcové dohodě v platnosti a 
účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž 
bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu Dodatku k rámcové dohodě. 
Smluvní strany se zavazují nahradit zdánlivé, neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné 
ustanovení Dodatku k rámcové dohodě ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem 
odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a Dodatku k rámcové dohodě jako celku. 

2.4 Dodatek k rámcové dohodě bude podepsán každou ze smluvních stran kvalifikovaným 
elektronickým podpisem. Smluvní strany prohlašují, že součástí Dodatku k rámcové dohodě není 
žádné obchodní tajemství a souhlasí s uveřejněním Dodatku k rámcové dohodě v registru smluv 
a dále s uveřejněním na profilu Zadavatele a jeho webových stránkách. 

2.5 Tento Dodatek k rámcové dohodě nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze Smluvních 
stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, a to v souladu se zákonem o registru smluv. 
Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí Zadavatel a bude o tom bezodkladně informovat 
Poskytovatele. 

2.6 Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek k rámcové dohodě přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

 

 

 



 

č. j. DIA- 2271-72/OEZ-2023 

 

Stránka 6 z 6 
 

Zadavatel: 

V Praze dne dle data el. podpisu  

 

_____________________________________ 

Česká republika – Digitální a informační agentura 

Ing. Martin Mesršmíd, ředitel 

 

Poskytovatel: 

V Praze dne dle data el. podpisu  

 

__ _ 

HVH LEGAL advokátní kancelář s.r.o.  
Mgr. Ondřej Knebl, jednatel  

 

Poskytovatel: 

V Praze dne dle data el. podpisu  

 

_____________________________________ 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář  
JUDr. Bc. Petr Kadlec, jednatel 

 

Poskytovatel: 

V Praze dne dle data el. podpisu  

 

_ ______ 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.  
JUDr. Josef Donát, LL.M., advokát a jednatel  

 

 


